
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA e ARTIGIANATO e SERVIZI SOCIALI “EMANUELA LOI”  

Via Dalmazia – CARBONIA  

Tel. 0781/662021 Fax  0781/662159 

C.M. CARI0400T -  C.F. 90016530926– CUF  UFGXTO 
E-mail: cari04000t@istruzione.it - PEC : cari04000t@pec.istruzione.it  

Sito web: www.ipiaemanuelaloi.edu.it  
 

  

ATTI/ALBO  
https://www.albipretorionline.com/albopretorioPF3/frontend/atti.xhtml?codcli=SG21263 

 

SITO WEB - sez. PON  

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

  

OGGETTO: Determina a contrarre per richiesta di fornitura Targhe e adesivi ai sensi dell’art. 36, comma2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Ordine Diretto. - Fondi Strutturali Europei –   

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione””– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

Codice autorizzazione: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-102  

CUP: B79J21024220006  

 

CIG: ZE93615B15 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante <<Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato>>; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente <<Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa>>; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO Il D.I. n. 129/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

mailto:cari04000t@istruzione.it
mailto:cari04000t@pec.istruzione.it
http://www.ipiaemanuelaloi.edu.it/
https://www.albipretorionline.com/albopretorioPF3/frontend/atti.xhtml?codcli=SG21263




TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 25/01/2019che determina i criteri e i 

limiti riguardanti il tema degli affidamenti diretti (art. 45 c. 2 lett. A) D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal C.I. con delibera n. 11 del 20/12/2021; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L.296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica Giorgia Floris D.S. dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di R.U.P. per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo 

un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

VISTO   Il PON”Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato 

dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014; 

 

VISTO il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

  

VISTO il progetto ”Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” presentato ai sensi dell’Avviso suddetto, il cui inoltro è 

stato approvato dal Collegio Docenti con Delibera n. 13 del 10/09/2021 e dal Consiglio 

d’Istituto con Delibera n. 65 del 13/09/2021; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 del progetto 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, codice 

13.1.2A-FESRPON-SA-2021-102  con un finanziamento complessivo pari a € 

39.400,50; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot.n. 10752/2021 del 29/10/2021, della somma di 

euro  39.400,50, con il quale è stato istituito l’aggregato A03/16”Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- Avviso28966 del 

06/09/2021” Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-102 ; 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di : 

 N. 3 TARGHE in plexiglass con stmpa, misure 40 x 30 cm con angoli, spessore 

1 cm, da esporre nelle 3 sedi interessate al Progetto 

 N° 50 adesivi  8 x 5 cm circa , da apporre alla fornitura dei beni digitali 

acquistati nel Progetto; 

ACCERTATA  l’assenza di Convenzioni CONSIP relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche; 

CONSIDERATO Che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una Convenzione Consip S.p.A. avente oggetto forniture comparabili 

comparabili con quelle oggetto di affidamento; 



VERIFICATO  che la fornitura non è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

PRESO ATTO che l’offerta della fornitura dei beni presentata dalla Ditta EVOLUZIONE GRAFICA 

di Jessica Massa Spiga C.F. MSSJSC93R41B745M-P.IVA 03547930929, è ritenuta 

congrua e garantisce la fornitura dei sussidi progetto PON Avviso Pubblico prot. n. 

28966 del 6 settembre 2021- “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”, codice 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-102  per un importo 

complessivo pari a € 245,00 (Iva esclusa); 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il Codice Identificativo di Gara ZE93615B15; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136(<<Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia>>) e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187(<<Misure urgenti in materia di 

sicurezza>>), convertito con modificazioni dalla legge del 17  dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara ZE93615B15; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 245,00 (IVA esclusa) 

e € 298,90 (IVA inclusa), trovano copertura nel Bilancio di previsione per l’anno 2022; 

ACQUISITO Il parere del Direttore S.G.A. sulla compatibilità della spesa con l’effettiva capienza nel 

programma annuale 2022 dell’istituto 

TENUTO CONTO Che questa istituzione scolastica, in ottemperanza alle Linee Guida n. 4 (punto 4.2.2), 

approvate con delibera del Consiglio ANAC n. 206 del 1 marzo 2018, per lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro, procederà alla consultazione del casellario 

ANAC, alla verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) ai sensi 

dell’art. 6 del D.P.R. n. 207/2010, nonché nei casi previsti alla verifica della sussistenza dei 

requisiti speciali e delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di 

particolari professioni o dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche 

attività (art. 1 comma 52, legge n. 190/2012). Resta inteso che il contratto sarà stipulato 

solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche.  

  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di affidare, tramite ODA, alla Ditta EVOLUZIONE GRAFICA di Jessica Massa Spiga C.F. 

MSSJSC93R41B745M-P.IVA 03547930929, l’incarico della fornitura delle targhe e degli adesivi suindicati per 

l’attuazione del progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione””– codice  

13.1.2A-FESRPON-SA-2021-102 -  CUP B79J2102420006; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 245,00 esclusa IVA 298,50( inclusa Iva) all’Attività 03/16-“Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”-Avviso28966/2021, del Programma Annuale 2022; 

3. di pubblicare la presente Determina sul sito internet dell’Istituzione Scolastica https://ipiaemanuelaloi.edu.it/  

Sez. PON https://ipiaemanuelaloi.edu.it/index.php/pon/3715-digital-board-13-1-2a-fesrpon-sa-2021-102 e 

nella sezione Amministrazione Trasparente, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa 

previsti dal D.Lgs. N. 33/2013.  

  

Il Dirigente Scolastico 

-Prof.ssa  Giorgia Floris- 

 

 

https://ipiaemanuelaloi.edu.it/
https://ipiaemanuelaloi.edu.it/index.php/pon/3715-digital-board-13-1-2a-fesrpon-sa-2021-102

		2022-04-22T14:30:24+0200
	GIORGIA FLORIS




